/ Deinde rex fecit attachiare laborarios quamplures, et misit eos
in carcerem, et multi tales retraxerunt se, et abierunt ad siluas et
boscos pro tempore. Et qui capti erant, grauiter sunt amerciati. Et

maiores sunt iurati, quod ultra antiquam consuetudinem stipendia

diurna non caperent et sic sunt liberati de carcere. Simili modo ﬁebat
de aliis artificiariis in burgis et uillis.!

Translacio Sancti Thome Herfordie. Eodem anno fit translacio Sancti
Thome Herfordie, .viii. kalendas Nouembris.? Post predictam* pesti-
lenciam multa edificia tam maiora quam minora in omnibus
ciuitatibus, burgis, et uillis collapsa sunt et ad terram penitus
diruta, pre defectu habitatoris. Similiter multe uillule et hamilette
desolate sunt, nulla in eis relicta domo, sed mortuis’ omnibus qui in
eis habitarent, et uerisimile erat quod multe tales uillule non essent
habitande pro perpetuo.’

In yeme sequenti tanta erat penuria seruorum, in omnibus agendis,
quod uix ut homo credebat retroactis temporibus tanta carencia
fuerat. Nam bestie et uniuersa pecora que homo habebat circum-
quaque uagabant absque pastore. Et singula queque que homo
habebat sine custode. Et sic cuncta necessaria adeo cara deuenerunt,
quod id quod retroactis temporibus ualuerat unum denarium, iam isto
tempore ualuit .iiij. denarios aut .v.*

Magnates relaxant redditus tenencium. Insuper et magnates regni et
alii minores domini qui tenentes habebant pardonarent redditum de
redditu, ne tenentes abirent pre defectu seruorum et caristia rerum.
Quidam medietatem redditus, quidam magis et quidam minus,
quidam per .jj. annos, quidam per tres, et quidam per unum, prout
poterant cum eis conuenire,

b
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! On the rigour of the government’s proceedings, which were substantially successful in
maintaining revenue, see Ormrod, ‘The English government and the Black Death’, pp.
180—4; and on the attitude of the Commons in parliament, see Harriss, King, Parliament,
PP: 333—4.

St Thomas Cantelupe (¢.1218-82) was canonized in 1320, and what was in fact
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order, and had given their employees higher wages, he inflicted heavy
fines upon abbots and priors, and upon greater and lesser knights, and
upon the others, great and small, of the land: from some 100s., from
some 20s., and from each according to what he could pay. And he took
20s. from every ploughland in the kingdom, and received not less than
a fifteenth would yield.

Then the king caused many labourers to be arrested, and put them
in prison. Many ran away, and took to the woods and forests for
a time, but those who were caught were grievously fined. And most
were sworn that they would not take more than the old established
daily rate, and so were freed from prison. And artisans in the
boroughs and townships were treated in the same way."